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Referat af LUU for mekanik den 14. juni 2024 
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Annette Thestrup Jensen 
Morten Jensen 
 
Afbud 
Per Nørregaard 
Britt Christiansen 
René Dellgren 
Henrik Smed 
 
Ikke reageret 
Frank K. Hansen 
 
 
Meddelelser fra formanden 

Der er ikke betalt arbejdstab- og transportgodtgørelse til medlemmerne af udvalget 

siden 2022. Sekretæren for udvalget undersøger sagen og vender tilbage inden 

næste møde. 

Kompetenceudviklingsfonden savner ansøgninger om tilskud. Formanden vil 

undersøge status på fondene og vender tilbage inden næste møde.  

 
Til medlemmerne af 

det lokale uddannelsesudvalg for mekanikeruddannelserne 
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Efter Skills i Roskilde har lastbilmærkerne aftalt møde i september måned. De vil 

bruge det allerede igangsatte samarbejde, som afsæt til at finde en måde at 

tiltrække lærlinge til faget og virksomhederne. 

 

Meddelelser fra skolen 

Diverse 

AUB-projekt: Skolen har fået afslag på AUB-projektansøgning. Begrundelsen 

undersøges. Resultatet bliver fremsendt til formanden, når den foreligger. 

 

Udbudsrunde på AMU-området: AMU-udbudsrunden starter primo 2025. For at 

kunne fastholde AMU-udbuddet skal gennemsnitsaktiviteten være på 70% af 

landsgennemsnittet. Flere og flere virksomheder ønsker IDV-kurser, hvor det er 

muligt at sætte eget præg på kurset. Det betyder et fald i AMU-aktiviteten. Skolen 

kigger ind i, hvordan flere kurserne kan afholdes på AMU-vilkårene. 

 

Projektarbejde mellem TEC, IU, TECH College og SDE: Skolen har indgået et 

projektarbejde med IU, TECH College og SDE på lastvogn- og personvognsområdet. 

Dette projekt skal sikre, at skoler der udbyder personvognsgrundforløb 2, er 

informeret og introduceret i den synkronisering, der ligger imellem personvogns- og 

lastvognsgrundløbene. 

 

Arbejdet skal sikret, at skolen kan rekruttere fra personvognselever til 

lastvognsuddannelsen. 

 

Annette fortæller om projekt PV til LV: 

”Vi har i snart et år arbejdet på projektet i samarbejde med Industriens Uddannelser 

(IU) og de tre hovedforløbsskoler på lastvognsmekanikeruddannelsen. 

Grundforløb 2 for henholdsvis PV og LV er synkrone, hvilket betyder, at elever på 

PV-skoler kan søge læreplads og blive LV-lærlinge. I Danmark er der 29 PV-skoler. 

Vi har kørt pilotprojekter i maj måned i Jylland, hvor elever fra jyske PV-skoler har 

været på besøg i forskellige virksomheder i henholdsvis Nord- og Midtjylland. 
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PV-grundforløb 2 har på virksomhedsbesøgene mødt en svend og en lærling og har i 

den forbindelse udført forskellige opgaver på lastvogne på virksomhedens værksted. 

Eleverne er både blevet inspireret, be- eller afkræftet i deres valg. 

TEC er involveret, dels i at arrangere og deltage på virksomhedsbesøgene, her på 

Sjælland sammen med IU. TEC har ligeledes inviteret ZBC Ringsted/Slagelse til Scania 

Sorø, Unord til MAN Hillerød og NEG Holbæk/RTS til MAN Greve. Dette kommer til 

at foregå i perioden september til medio november”. 

 

Ny projekt: Skolen har taget initiativ til et projekt, hvor der køres en lastvogn ud til 

personvognsmekanikerskolerne, som et forsøg på at tiltrække elevernes interesse 

for lastvognsmekanikeruddannelsen.  

 

Klager 

Ingen. 

 

Nyt om belægning på uddannelser 

Tallene for optaget i august måned er p.t. på 

Personvognsmekaniker 39 

Lastvognsmekaniker 19 

Karrosseritekniker    8 

Cykelmekaniker  15 

 

Karrosserivirksomhederne er de gode til at starte elever i nymesterlære, og derfor 

synes tallene ikke at være så høje på optagene. 

 

Trepartstallene 

Personvognsmekaniker   51% 

Lastvognsmekaniker     93% 

Karrosseritekniker  100% 

Cykelmekaniker  100% 

 

Som en positiv note kan siges, at EUX-området er procenten på 64%. 
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Skolen har sendt 4 elever til hæren, hvor de får løn allerede fra GF2. 

 

Behandling af information til og fra det lokale erhvervsliv 

Christian fra AutoCenter Gentofte har masser af arbejde. De oplever, at det er svært 

at tiltrække mekanikere og pladesmede. De bruger mere tid på medarbejderpleje 

end tidligere. Flere sociale arrangementer, fleksible mødetider m.v. De følger med 

tiden og går lige det lidt længere for at holde på medarbejderne.  

 

Virksomheden har fast 4 lærlinge i håbet om at kunne fastholde dem efter endt 

uddannelse.  

Medarbejderne bliver tilbudt kurser. De viser stor interesse, men når det kommer til 

tilmeldingen, vælger de at springer fra.    

Formanden og næstformand roser virksomheden for at følge med tiden og finde 

gode løsninger, når det er svært at fastholde medarbejderne.  

 

Annette møder virksomheder som takker nej til lærlinge, da de selv mangler svende. 

 

Dansk Metal oplyser, at de har enkelte lærlingesager om løn og om lærlingenes 

modvilje mod at skulle på skole i Jylland. En del virksomheder har et ønske om, at 

skoleforløbene afholdes på én skole. 

 

Skolen oplever at flere af virksomhederne er ved at bløde op om muligheden for, at 

lærlingen kan blive på Sjælland. 

 

Dansk Metal har en sag om en elev, der er tilknyttet en skolen i Jylland. Eleven bor 

på Sjælland og ønsker at blive flyttet til Skoleoplæringscentret på TEC. Skolen i 

Jylland har modsat sig dette. Hvorfor vides ikke. Der arbejdes videre med sagen. 

 

Værkstedsundersøgelser 

Morten Jensen er blevet opmærksom på, at der er nogle virksomheder, der har 
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svært ved at håndtere lærlinge med diagnoser. Der mangler værktøjer i 

virksomhederne.  

Skolen oplyser, at SPS (specialpædagogisk støtte) er et godt værktøj til 

virksomhederne. Skolen undersøger, hvilket materialet, der forligger eller får 

udarbejdet materiale til hjælp i virksomhederne. 

 

De store virksomheder, der selv står for udarbejdelse af uddannelsesaftalerne vil 

også have gavn af at modtage dette materiale. 

 

Virksomheden SCT (transportvirksomhed) er en god inspirationskilde. De har gjort et 

stort stykke arbejde på dette område. Skolen vil tage et dialogmøde med 

virksomheden.  

Nyt om de specifikke uddannelser 

Der har været afholdt en høring med et ønske om en 8. skoleperiode. Den yderligere 

skoleperiode skal være en ekstra 6.’er. Ug3 har sendt det ind. Godkendes 

indstillingen bliver det gældende fra august 2026. Skolen vender tilbage, når der er 

nyt. 

Der afholdes informationsmøde omkring den nye elbilteknikeruddannelse den 20. 

juni 2024 på Campus Hvidovre. Der er flere elektrikerelever, der har vist interesse på 

uddannelsen. 

 

Eventuelt 

Jesper Holm Gulstad er valgt til regionsformand for Autoskolerne i Region Sjælland.  

 

Næste møde afholdes 19. september 2024. Målet er, at mødet holdes hos Classic 

Car House med rundvisning. Formand og næstformand opfordrer derfor til, at 

mødet prioriteres. 
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